de mayo de 2022, se aprueba elexpediente técnico de obra de la IOARR deltipo Optim¡zación denom¡nada "CONSTRUCClÓN DE
MURO DE CONTENCIÓN, EN EL(LA) ASOCIACIÓN DE MECANICOS Y ARTESANOS'LA CUARENTENARIA' OISTRITO DE
CERRO COLORADO, PROVINCIA AREQUIPA, DEPARTAMENTO AREQUIPA" CÓDIGO 2473186, con un presupuesto total de
inversión de S/ 988,403.93 (novecientos ochenta y ocho mil cuatrocientos tres con 93/100 soles) y un plazo de ejecución de 45 dias
calendario, bajo la modalidad de Administración Indhecta (contrata), cuyos prec¡os unitar¡os corresponden al mes de diciembre de
20211

Que, el Sub Gerente de Estud¡os y Proyectos med¡ante la Hoja de Coord¡nación N' 225-2022-SGEP|GOPI/MDCC dispone